
Název:  Výstava p řiblíží, jak t říděním odpad ů ušet řit  

Zdroj:  karlovarskenovinky  

Datum:  15.02.2012  

Odkaz:  http://karlovarskenovinky.prvnizpravy.cz/zpravy/z-r egionu/vystava-priblizi-
jak-t...  

Přijměte pozvání na novou výstavu, která je instalována ve vestibulu hlavní budovy chebské radnice. 
Nese výmluvný název Cesta odpadů.  
Navštívit ji můžete až do pondělí 5. března. 
 
Podle nové smlouvy, kterou město Cheb uzavřelo se svozovou firmou, se již neplatí za počty 
vyvezených kontejnerů a popelnic, ale celkové množství odpadu, které se na skládku skutečně 
dopraví. Snahou tedy je, aby lidé odpad opravdu třídili - tedy patřičně plnili nádoby na ten který odpad 
v tzv. separačních hnízdech ve městě či sběrných dvorech - a na skládky se nakonec vyvezlo co 
nejméně. 
 
„To městu, tedy nám všem, velmi ušetří peníze,“ uvádí Viktor Kudláček, vedoucí odboru životního 
prostředí chebské radnice. „Pro představu: jedna PET lahev od minerálky, obal od šamponu, sklenice 
například od okurek, nějaký karton, časopis a štos reklamních letáků - celkem půl kilogramu. Kdyby 
toto každý občan Chebu každý den v roce nehodil do popelnice, ale vytřídil do barevných kontejnerů, 
ušetřilo by město neuvěřitelných 18,6 milionu korun. Peníze by šly využít na lepší chodníky, úklid, více 
zeleně… Věřím, že je to reálná úspora.“ 
 
Město připravuje ve spolupráci se společností EKO-KOM rozmístění nových zvonových kontejnerů na 
sklo (dělených na sklo bílé a barevné), nabídku sběru plastů do pytlů a další. 
 
"Zmíněná výstava je určena co nejširší veřejnosti - nejspíš mimo mládež, která je o potřebě třídit 
odpady dobře informována ze škol a podle poznatků se také v domácnostech v tomto směru chová 
nejzodpovědněji," dodala mluvčí chebské radnice Martina Kuželová.  


